
Kære sommerhusejere, Helnæs Sommerland. 
 
Lige en opdatering på situationen omkring Helnæs Sommerland efter den nylig overståede storm her fredag 
- lørdag. 
 

Det meste af fællesarealet har været oversvømmet af havvand, tang og masser af sten, store som små. Helt 
uforståeligt at sten med en diameter på ca. 50 cm er kastet op fra stranden og ind på fællesarealet. 
Hele strandområde er blevet ukendeligt. Tømmer fra bådebroerne ligger spredt over det meste af 
fællesarealet, bord-bænke er kastet rundt og skyllet langt op på fællesarealet.  
Strand-siv, buske og træer er revet op ved rode og ligger i lange baner på fællesarealet og ligner næsten 
starten på nye diger. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ved østbadebroen ligger det ene store piletræ ned over 
badebroen men umiddelbart uden de store ødelæggelser. 
Det andet store piletræ bliver vi desværre nødt til at fælde 
inden det selv vælter ned over badebroen fra den anden 
side. Rodnettet er næsten helt blottet. 
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Før stormen for alvor satte ind, fik vi samlet en del folk 
fra bådelaug Midt, som tog deres bådebro op samme 
dag, og sammen fik vi samlet alle brofag ind fra 
badebroen, og godt for det. 
Badebroen i vest har løftet sig på den østlige side af 
broen og gelænderet har ligeledes taget skade. 
 

 
Nogle fra bestyrelsen har været på stranden og 
besigtiget skaderne, og bestyrelsen vil hurtigst 
muligt mødes for at lægge en plan for det 
videre arbejde med stormskaderne. 
 

 
Vi vil forsøge at få et samarbejde igang med Assens Kommune/ Kystdirektoratet, for at finde mulige og gode 
løsninger for en “reetablering” af kysten og digerne samt stensætningerne omkring dem. 
I samme forbindelse vil vi kontakte Naturskaderådet for at få økonomisk hjælp til at udbedre skaderne på 
vores badebroer. 



 
 
Uanset hvordan de forskellige instanser forholder sig til skaderne, kommer vi ikke uden om at vi selv, som 
forening, skal lægge en masse arbejde i at rydde op og “gendanne” området ud for sommerhusområdet. 
 
Dertil får vi brug for frivillig arbejdskraft og hjælp fra jer der har sommerhus hernede. Vi skal nok melde 
forskellige datoer ud så I har flere muligheder for at kunne tilmelde jer. 
 
Denne skrivelse er sendt ud til alle sommerhusejere, 
 
Med venlig hilsen 
Carsten Høyer 
Formand f. Grundejerforeningen 
Helnæs Sommerland 
 


